
Desktop DELL

Desktop DELL

Pregão Eletrônico nº 08/2025

Pregão Eletrônico nº 08/2025

Pro Micro QCM1250

Pro Max Tower T2

Monitor P2425H

Monitor P2425H

Processador: Intel® Core™ Ultra 7 265T vPro®


Memória: 16 GB (1x16GB) DDR5, 5600 MT/s


Armazenamento: SSD de 512GB PCIe NVMe M.2 Classe 35


Placa Gráfica: Integrada Intel®


Placa de Rede: Wi-Fi 6E AX211, 2x2 + Bluetooth


Sistema Operacional: Windows 11 Pro Português Brasil


Monitor: Dell P2425H, ajuste de altura, rotação, inclinação e 4 
portas USB


Acessórios: Suporte ALL In One MFS22, Teclado KB525C e 
Mouse MS3220.


Segurança: Chip TPM, BIOS segura, Keep Your HD.


Garantia: 5 Anos ProSupport NBD On-Site


Processador: Intel® Core Ultra 9-285

Memória: 32 GB (1x32GB) DDR5, 5600 MT/s

Placa de vídeo: NVIDIA® RTX™ 2000 Ada, 16 GB GDDR6

Armazenamento: SSD de 1TB TLC M.@ 2280

Armazenamento Adicional: HDD 3,5” 2TB 7.2Krpm SATA

Sistema Operacional: Windows 11 Pro Português Brasil

Monitor: Dell P2425H, ajuste de altura, rotação, 
inclinação e 4 portas USB

Acessórios: Teclado KB525C e Mouse MS3220.

Rede: WI-FI 6E AX211

Segurança: Chip TPM, BIOS segura, Keep Your HD.

Garantia: 5 Anos ProSupport NBD On-Site

SISTEMA S - ABDI - Agência Brasileira de Desenvolvimento Industrial

SISTEMA S - ABDI - Agência Brasileira de Desenvolvimento Industrial

Preço: R$ 10.084,05

Preço: R$ 21.057,18

Quantidade: 200 unidades

Quantidade: 20 unidades

Especificação

Especificação

Validade: Agosto de 2026

Validade: Agosto de 2026
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Monitor P2425HE

Tamanho: 24” Polegadas


Resolução: Full HD (1920 x 1080)


Portas USB: 3 portas USB 3.2 Type-A e 1 porta USB 3.2 Type-C


Ajuste de Altura: 15cm


Rotação de Tela: 90 Graus


Giro Sobre a base (Swivel): -45° /+45°


Porta de Vídeo: HDMI e DisplayPort


Cabos inclusos: Cabo de Alimentação, Cabo DispleyPort e 
USB Tipo C p/ C


Garantia: 5 Anos ProSupport On-Site


SISTEMA S - ABDI - Agência Brasileira de Desenvolvimento Industrial

Preço: R$ 1.747,93 Quantidade: 220 unidades

Ata de Registro

Especificação

Validade: Agosto de 2026



Detecção de movimento: Laser

Interface: USB 2.0

Qtd de Botões: 5 (cinco)

Resolução de Movimento: Ajustável 
4,8, 1.600 e 3.200 (padrão)

Cor: Preto

Peso: 98g

Garantia: 5 Anos

Valor Unitário: R$ 302,99 Quantidade: 50 unidades

Kit Teclado e Mouse Pregão Eletrônico nº 08/2025

Especificação

DELL KB525C DELL MS3220

Validade: Dezembro de 2024

SISTEMA S - ABDI - Agência Brasileira de Desenvolvimento Industrial

Notebook DELL 
Pregão Eletrônico nº 08/2025

Latitude 5440

Tela: Full HD de 14.0", 250 nits, 60Hz, IPS, Anti-Glare, Câmera FHD+IR

Processador: Intel Core™ Ultra 7 165U vPro

Memória: 16GB DDR5(1x16GB) 5600MT/s

Armazenamento: SSD 512GB PCIe NVMe M.2 Classe 35

Teclado: retroiluminado em Português, com leitor de impressão digital

SO: Windows 11 Pro Português

Bateria: 3 Células e 42 Whr, compatível com Express Charge, (3 anos 
de garantia)

Fonte de Alimentação: Adaptador Rugged CA 65 Watts Type-C (Bivolt).

Segurança: Chip TPM 2.0, BIOS segura, Keep Your Hard Drive

Garantia: 5 Anos ProSupport On-Site

SISTEMA S - ABDI - Agência Brasileira 
de Desenvolvimento Industrial

Valor Unitário: R$ 10.150,00 Quantidade: 20 unidades

Especificação

Validade: Agosto de 2026

Desktop DELL

DELL PRO MICRO QCM1250 MONITOR C2423H

Processador: Intel® Core™ i5-14500T VPRO

Memória: 16 GB DDR5 (1x16GB) 5600MT/s

Armazenamento: SSD de 512GB PCIe NVMe Gen 4 M.2

Placa Gráfica: Placa de vídeo integrada Intel UHD 770;

Sistema Operacional: Windows 11 Pro Português

Rede: Interfaces Intel i219-LM e Wi-Fi Ax211 6E e Bluetooth 5.3

Fonte de Energia: 90 Watts padrão NBR 14.136 com cabo de 1,8m

Monitor: Dell C2423H

Acessórios: Teclado ABNT 2 - KB216, Mouse MS3220.

Segurança: Chip TPM 2.0, BIOS segura, Sensor de Intrusão.

Garantia: 36 meses com atendimento On-Site

SISTEMA S

Valor Unitário: R$ 7.000,00 Quantidade: 3.000 unidades

Especificação

Validade: Junho de 2026



Workstation Mobile

Dell Precision 3591

Tela: Full FHD de 15.6” (1920x1080), Câmara Full HD+HDR, Inteligent Privacy

Processador: Intel Core Ultra 7 165H

Memória: 16GB DDR5(1x16GB) 5600MT/s

Armazenamento: SSD 512GB PCIe NVMe Gen 4 M.2 Interno

Placa Gráfica: Nvidia RTX 1000 Ada 6GB GDDR6

Rede: Intel Wi-Fi 6E AX211+Bluetooth 5.2

Teclado: retroiluminado em Português, com leitor de impressão digital

SO: Windows 11 Pro Português

Bateria: 6 Células e 97Whr

Fonte de Alimentação: Adaptador Externo USB-C

Segurança: Chip TPM 2.0, BIOS segura, Sensor de Intrusão

Software: Absolute Resilience 3 Anos

Garantia: 36 meses On-Site, inclusive bateria

SISTEMA S

Valor Unitário:  R$ 13.390,00 Quantidade: 3000 unidades

Especificação

Validade: Junho de 2026

Processador: 1x Intel Xeon® Silver 4410Y 2G, 12C/24T, 16GT/s, 30M Cache

Memória: 32GB (2x16GB) RDIMM, 5600MT/s, Single Rank

Armazenamento: 16TB (2x8TB) 7.2K RPM SATA 6Gbps 512e 3.5in Hot-plug 
Hard Drive

Placa Controladora BOSS: BOSS-N1 + COM 2 x SSD 480 GB M2

Controladora de discos: PERC H755

Fonte de Alimentação: Redundante (1+1) 800W + Cabo de Alimentação 
padrão NBR 14136 2P+T a C13

Placa de Gerenciamento Remoto: iDRAC9 Enterprise 16G

Placa de Rede:


1x 1GbE On-Board LOM

1x interfaces 10/25 GbE SFP28 OCP 3.0


Módulo Óptico: SR SFP+ SR, 10 GbE, para todas as portas SFP+ exceto 
placas de aviso de validação de alta temperatura

Acessórios:


Trilho deslizante ReadyRails sem braço de gerenciamento de cabos

3x Cabos de Rede CAT6A 3 metros

2x Cabos de Fibra LC/UPC-LC/UPC, Duplex LSZH


Garantia: 5 Anos ProSupport NBD On-Site.

Serviços: ProDeploy Plus - Instalação física e configuração lógica 
presenciais 24/7 com gerente de projetos

Valor Unitário: R$ 67.893,75 Quantidade: 17 unidades

Especificação

Validade: Dezembro de 2025

PowerEdge R760xs

Servidor de Virtualização

Ata Federal

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
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Processador: 1x Intel Xeon® Silver 4410Y 2G, 12C/24T, 16GT/s, 30M Cache

Memória: 64GB (4x16GB) RDIMM, 5600MT/s, Single Rank

Armazenamento: 16TB (2x8TB) 7.2K RPM SATA 6Gbps 512e 3.5in Hot-plug 
Hard Drive

Placa Controladora BOSS: BOSS-N1 + COM 2 x SSD 480 GB M2

Controladora de discos: PERC H755

Fonte de Alimentação: Redundante (1+1) 800W + Cabo de Alimentação 
padrão NBR 14136 2P+T a C13

Placa de Gerenciamento Remoto: iDRAC9 Enterprise 16G

Placa de Rede:


1x 1GbE On-Board LOM

1x interfaces 10/25 GbE SFP28 OCP 3.0


Módulo Óptico: SR SFP+ SR, 10 GbE, para todas as portas SFP+ exceto 
placas de aviso de validação de alta temperatura

Acessórios:


Trilho deslizante ReadyRails sem braço de gerenciamento de cabos

3x Cabos de Rede CAT6A 3 metros

2x Cabos de Fibra LC/UPC-LC/UPC, Duplex LSZH


Garantia: 5 Anos ProSupport NBD.

Serviços: ProDeploy Plus - Instalação física e configuração lógica 
presenciais 24/7 com gerente de projetos

Valor Unitário: R$ 69.256,87 Quantidade: 68 unidades

Especificação

Validade: Dezembro de 2025

Servidor de Virtualização
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PowerEdge R760xs

Ata Federal

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

PowerEdge R760xs

Processador: 1x Intel Xeon® Silver 4410Y 2G, 12C/24T, 16GT/s, 30M Cache

Memória: 128GB (8x16GB) RDIMM, 5600MT/s, Single Rank

Armazenamento: 48TB (3x16TB) Hard Drive SAS ISE 12Gbps 7.2K 512e 3.5in 
Hot-Plug

Placa Controladora BOSS: BOSS-N1 + COM 2 x SSD 960 GB M2

Controladora de discos: PERC H755

Fonte de Alimentação: Redundante (1+1) 800W + Cabo de Alimentação 
padrão NBR 14136 2P+T a C13

Placa de Gerenciamento Remoto: iDRAC9 Enterprise 16G

Placa de Rede:


1x 1GbE On-Board LOM

1x interfaces 10/25 GbE SFP28 OCP 3.0


Módulo Óptico: SR SFP+ SR, 10 GbE, para todas as portas SFP+ exceto 
placas de aviso de validação de alta temperatura

Acessórios:


Trilho deslizante ReadyRails sem braço de gerenciamento de cabos

3x Cabos de Rede CAT6A 3 metros

2x Cabos de Fibra LC/UPC-LC/UPC, Duplex LSZH


Garantia: 5 Anos ProSupport NBD.

Serviços: ProDeploy Plus - Instalação física e configuração lógica 
presenciais 24/7 com gerente de projetos

Valor Unitário: R$ 99.692,59 Quantidade: 15 unidades

Especificação

Validade: Dezembro de 2025

Servidor de Virtualização

Ata Federal
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PowerEdge R760XD2

Processador: 2x Intel Xeon® Silver 4410Y 2G, 12C/24T, 16GT/s, 30M Cache

Memória: 256GB (16x16GB) RDIMM, 5600MT/s, Single Rank

Armazenamento: 144TB (12x12TB) Hard Drive SAS ISE 12Gbps 7.2K 512e 3.5in 
Hot-Plug

Placa Controladora BOSS: BOSS-N1 + COM 2 x SSD 480 GB M2

Controladora de discos: PERC H755

Fonte de Alimentação: Redundante (1+1) 1.400W (100-240 VCA) + Cabo de 
Alimentação padrão NBR 14136

Placa de Gerenciamento Remoto: iDRAC9 Enterprise 16G

Placa de Rede:


1x 1GbE On-Board LOM

1x interfaces 10/25 GbE SFP28 OCP 3.0


Módulo Óptico: SR SFP+ SR, 10 GbE, para todas as portas SFP+ exceto 
placas de aviso de validação de alta temperatura

Acessórios:


Trilho deslizante ReadyRails sem braço de gerenciamento de cabos

3x Cabos de Rede CAT6A 3 metros

2x Cabos de Fibra LC/UPC-LC/UPC, Duplex LSZH


Garantia: 5 Anos ProSupport NBD.

Serviços: ProDeploy Plus - Instalação física e configuração lógica 
presenciais 24/7 com gerente de projetos

Valor Unitário: R$ 141.868,26 Quantidade: 22 unidades

Especificação

Validade: Dezembro de 2025

Servidor de Virtualização

Ata Federal

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
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Entre em contato através do botão abaixo ou pelo e-
mail  para saber mais sobre 
valores, prazos e garantias.

contato@cpd.com.br

Tem interesse em adquirir

nossos produtos?

Entrar em contato

A CPD atua diariamente para proteger 
e expandir as fronteiras digitais de 
diversas empresas. Junte-se a nós.
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